
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 668

23 Νοεμβρίου 2012

  ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 59627/12806
Επανακαθορισμός των ορίων της όχθης, της παλαιάς 

όχθης και της παρόχθιας ζώνης στο τμήμα μεταξύ 
της οδού Στρατηγού Βογιάνου και των Στρατιωτι−
κών Φυλακών στην περιοχή Λασπότοπος Δήμου Ιω−
αννιτών στη λίμνη Παμβώτιδα στο Νομό Ιωαννίνων. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥTIΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3200/55 «Περί δι−

οικητικής αποκέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν σήμερα με τα Ν.Δ. 532/1970, Β.Δ. 704/1970, 
Β.Δ. 705/1970 Β.Δ. 192/1972, Π.Δ. 71/1984, Π.Δ. 347/1986, 
Ν. 2026/1992, Π.Δ. 97/1993. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5α του Ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 του Ν. 2218/1994, του άρθρου 4 
παρ. 7 του Ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδι−
ότητες του Υπουργού Οικονομικών που είχαν μεταβι−
βασθεί στους Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό 
Διευθυντή, σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 
2 του Ν. 2399/1996 με τις οποίες προβλέπεται η κατάρ−
γηση των θέσεων των Περιφερειακών Διευθυντών, οι 
αρμοδιότητες πλέον του οποίου περιήλθαν στο Γενικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας.

3. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παραγράφου 6 του ίδιου άρθρου 
του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδι−
οίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 107), σύμφωνα με 
τις οποίες οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργεί−
ου Οικονομικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή 
Διοίκηση του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν 
στην ενιαία οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε 
καταργήθηκαν αλλά αποτελούν από 1.9.1997, Υπηρεσίες 
του Υπουργείου Οικονομικών.

4. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης σύμφωνα με το οποίο οι 
αρμοδιότητες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας 
σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, 
μεταφέρονται από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

5. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15/Α΄/28.1.2004) δυνάμει των οποίων 
από 10.4.2004 αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβασθεί 
στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νο−
μαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα των 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, 
που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση με τις διατάξεις 
της παρ. 2 του άρθρου 39 του Ν. 2218/1994, περιέρχονται 
στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας, εκτός των 
θεμάτων των Υ.Δ.Ε.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 31 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/Α΄/19.12.2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/3.8.2004 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καταγραφή−
διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, 
που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμματείς Περιφε−
ρειών κατά τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν. 3220/2004» (ΘΕΜΑΤΑ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ) παρ. μβ «Επικύρωση της έκθεσης 
μετά του διαγράμματος της Επιτροπής καθορισμού των 
ορίων αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού (παρ. 5 
του άρθρου 5 του Ν. 2971/2001).

8. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010).

9. Το υπ’ αριθμ. 1091016/4012/Β0010/30.6.2010 έγγρα−
φο του Υπουργείου Οικονομικών / Γενική Διεύθυνση 
Δημόσιας Περιουσίας και Εθνικών Κληρδοτημάτων / 
Διεύθυνση Δημόσιας Περιουσίας / Τμήμα Β΄ (Σχετικά με 
τις αρμοδιότητες των Γενικών Γραμματέων των Περιφε−
ρειών επί θεμάτων που σχετίζονται με τον αιγιαλό και 
την παραλία σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 2971/2001).

10. Το υπ’ αριθμ. Δ6Α 1022671 ΕΞ2011/10.2.2011 έγγραφο 
του Υπουργείου Οικονομικών / Γενική Διεύθυνση Διοικη−
τικής Υποστήριξης / Διεύθυνση Οργάνωσης / Τμήματα 
Α΄−Β΄.

11. Την εγκεκριμένη μελέτη «ΜΕΛΕΤΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΣΚΟΠΙΜΟΤΗΤΑΣ» (ΑΡΔΕΥΤΙΚΑ ΕΡΓΑ ΠΕΔΙΑΔΟΣ ΙΩΑΝ−
ΝΙΝΩΝ) η οποία εκπονήθηκε από τους μηχανικούς Κ.Μ. 
Ζέρη και Σ.Α. Δάλλα για το Υπουργείο Συντονισμού το 
έτος 1966, στην οποία προβλέπονται έργα διαμόρφωσης 
της παραλίμνιας ζώνης της πόλης Ιωαννίνων, όπως επι−
χώσεις τμήματος της ακτής, στην δημιουργία επιβατικού 

5887

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.11.27 09:08:30
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5888 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

και εμπορικού λιμενίσκου και εις την ανακατασκευή των 
υφισταμένων παραλιακών κρηπιδωμάτων.

12. Το υπ’ αριθμ. 3586/16.6.1972 έγγραφο της Περιφερει−
ακής Διοίκησης Ηπείρου / Επιθεώρηση Δημοσίων Έργων / 
Τμήμα Δ΄ προς το Υπουργείο Δημοσίων Έργων / Διεύθυν−
ση Δ4 στο οποίο αναφέρεται ότι «παρ’ ημίν υφίσταται η 
μελέτη διαμορφώσεως παραλιμνίου ζώνης πόλεως Ιω−
αννίνων του έτους 1965 των μελετητών Ζέρη − Σ. Δάλλα 
προβλέπουσα την κατασκευή κρηπιδοτοίχου μετά δύο 
λιμενίσκων, ιχθυόσκαλας, αναχώματος ως και ετέρων 
εξυγιαντικών έργων από θέσεως Ναυτικό Όμιλο Ιωαννί−
νων μέχρι σφαγείων προϋπολογισμού 22.000.000 δρχ.».

13. Την υπ’ αριθμ. 62437/9.6.1973 απόφαση του Νομάρχη 
Ιωαννίνων με την οποία εγκρίθηκε η συνταχθείσα μελέ−
τη υπό της Διευθύνσεως Τεχνικών Υπηρεσιών για την 
διαμόρφωση παραλίμνιας ζώνης Ιωαννίνων (κατασκευή 
κρηπιδομάτων προϋπολογισμού δαπάνης 5.000.000 δρχ).

14. Την υπ’ αριθμ. 1089532 π.ε/8205 π.ε/Β0010/20.4.2005 
κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών Οικονομίας 
και Οικονομικών και Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων «Στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και 
παραλίας».

15. Το Ν. 2971/2001 άρθρο 5 «Διαδικασία καθορισμού 
οριογραμμών αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού» 
παρ. 9.

16. Την από 28.3.2012 έκθεση της Επιτροπής καθορι−
σμού ορίων όχθης, παλαιάς όχθης και παρόχθιας ζώνης 
σύμφωνα με τα άρθρα 3 και 31 «Περί αιγιαλού και παρα−
λίας» (ΦΕΚ 285/Α΄/19.12.2001), για τον «Επανακαθορισμό 
των ορίων της όχθης, της παλαιάς όχθης και της πα−
ρόχθιας ζώνης στο τμήμα μεταξύ της οδού Στρατηγού 
Βογιάνου και των Στρατιωτικών Φυλακών στην περιοχή 
Λασπότοπος Δήμου Ιωαννιτών στη λίμνη Παμβώτιδα 
στο Νομό Ιωαννίνων»

17. Το από Απρίλιος 2008 κτηματογραφικό − υψομετρι−
κό διάγραμμα, κλίμακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε από 
τον Θεόδωρο Μπαμπασίκα, τοπογράφο μηχανικό του 
Δήμου Ιωαννιτών, υπογράφηκε από τον Κων/νο Παντα−
ζή, αρχιτέκτονα μηχανικό, Προϊστάμενο του Τμήματος 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού και θεωρήθηκε την 9.4.2008 
από τον Δημήτριο Πανταζόπουλο, πολιτικό μηχανικό, 
Διευθυντή της Πολεοδομίας του Δήμου Ιωαννιτών, όπως 
ορίζει το άρθρο 4 παρ. 2 του Ν. 2971/2001 και συνοδεύει 
την Έκθεση της Επιτροπής, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 28.3.2012 έκθεση της Επιτρο−
πής καθορισμού της όχθης, της παλαιάς όχθης και της 
παρόχθιας ζώνης, σύμφωνα με τα άρθρα 3 και 31 του 
Ν. 2971/2001 «Περί αιγιαλού και παραλίας» (ΦΕΚ 285/
Α΄/19.12.2001) για τον «Επανακαθορισμό των ορίων της 
όχθης, της παλαιάς όχθης και της παρόχθιας ζώνης 
στο τμήμα μεταξύ της οδού Στρατηγού Βογιάνου και 
των Στρατιωτικών Φυλακών στην περιοχή Λασπότοπος 
Δήμου Ιωαννιτών στη λίμνη Παμβώτιδα στο Νομό Ιωαν−
νίνων» καθώς και το από Απρίλιος 2008 κτηματογρα−
φικό − υψομετρικό διάγραμμα, κλίμακας 1:500, το οποίο 
συντάχθηκε από τον Θεόδωρο Μπαμπασίκα Τοπογράφο 
Μηχανικό του Δήμου Ιωαννιτών, υπογράφηκε από τον 
Κων/νο Πανταζή, αρχιτέκτονα μηχανικό, Προϊστάμενο 
του Τμήματος Πολεοδομικού Σχεδιασμού και θεωρήθηκε 
την 9.4.2008 από τον Δημήτριο Πανταζόπουλο, πολιτικό 
μηχανικό, Διευθυντή της Πολεοδομίας του Δήμου Ιωαν−
νιτών, όπως ορίζει το άρθρο 4 παρ. 2 του Ν. 2971/2001 
και συνοδεύει την Έκθεση της Επιτροπής.

Στο παραπάνω κτηματογραφικό − υψομετρικό διά−
γραμμα επανακαθορίστηκαν από την αρμόδια Επιτροπή:

Α) Η οριογραμμή της όχθης, με συνεχή κόκκινη πο−
λυγωνική γραμμή με στοιχεία Κ1, Κ2, Κ3, Κ4, Κ5, Κ6 και 
Κ7 η οποία χαράχθηκε από Κ1 έως Κ5 στον υπάρχοντα 
κρηπιδότοιχο.

Β) Η οριογραμμή της παλαιάς όχθης με συνεχή μπλε 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία Μ1, Μ2, Μ3, Μ4, Μ5, Μ6 
και Μ7 που ταυτίζεται με την ρυμοτομική γραμμή της 
περιοχής. 

Γ) Η οριογραμμή της παρόχθιας ζώνης με συνεχή κί−
τρινη πολυγωνική γραμμή με στοιχεία Ε1, Ε2, Ε3, Ε4, 
Ε5, Ε6, Ε7, Ε8 που ταυτίζεται με την οριογραμμή της 
παλαιάς όχθης, σε απόσταση μικρότερη των πενήντα 
(50,00) μέτρων από την όχθη, για την εξυπηρέτηση των 
σκοπών της παρ. 2 του άρθρου 1, της παρ. 1 του άρθρου 
7 και της παρ. 3 του άρθρου 2 του Ν. 2971/2001.

Οι κορυφές Κ7, Μ7 και Ε6 ταυτίζονται αντίστοιχα με 
τις κορυφές Κ1, Μ1 και Ε1 του διαγράμματος «καθορι−
σμός ορίων όχθης, παλαιάς όχθης και παρόχθιας ζώνης 
στην περιοχή «ΛΑΣΠΟΤΟΠΟΣ» από την οδό Βογιάνου 
έως το Ψυχαγωγικό Πάρκο Ιωαννίνων (ιχθυολεκάνες) 
στη λίμνη Παμβώτιδα, του Νομού Ιωαννίνων» σύμφωνα 
με την υπ’ αριθμ. 1490/7.6.2007 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 278/Δ΄/21.6.2007.

Δεν εξαιρούνται υφιστάμενα κτίσματα στην όχθη και 
παρόχθια ζώνη.

Οι συντεταγμένες όλων των κορυφών και των τριών 
οριογραμμών, αναφέρονται στο Γεωδαιτικό Σύστημα 
Ε.Γ.Σ.Α ’87.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 25 Οκτωβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

-

Ε Κ Θ Ε Σ Η

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΟΡΙΩΝ
ΟΧΘΗΣ − ΠΑΛΑΙΑΣ ΟΧΘΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΘΙΑΣ ΖΩΝΗΣ 

(ΕΠΑΝΑΚΑΘΟΡΙΣΜΟΣ)

Για τον επανακαθορισμό των ορίων της όχθης, της 
παλαιάς όχθης και της παρόχθιας ζώνης στο τμήμα 
μεταξύ της οδού Στρατηγού Βογιάνου και των Στρα−
τιωτικών Φυλάκων στην περιοχή «Λασπότοπος» Δήμου 
Ιωαννιτών στη λίμνη Παμβώτιδα στο Νομό Ιωαννίνων.

Στα Ιωάννινα σήμερα την 28.3.2012 ημέρα Τετάρτη, οι 
υπογραφόμενοι:

1. Καίτη Κοντογιάννη, εφοριακός Τ.Ε./Β΄, Προϊσταμένη 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ιωαννίνων, ως Πρόεδρος.

2. Τάσσος Τσολακίδης Αγρονόμος Τοπογράφος Μη−
χανικός Π.Ε./Β΄, της Κτηματικής Υπηρεσίας Ιωαννίνων, 
ως Μέλος.

3. Κωνσταντίνος Πανταζής, αρχιτέκτων μηχανικός Π.Ε./
Β΄, Αναπληρωτής Διευθυντής της Διεύθυνσης Πολεοδο−
μίας του Δήμου Ιωαννιτών, ως Μέλος.

4. Ιωάννης Παπαγιάννης, περιβαλλοντολόγος Π.Ε./Γ,΄ 
Προϊστάμενος του Τμήματος Περιβάλλοντος και Χωρι−
κού Σχεδιασμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί−
ρου − Δυτικής Μακεδονίας, ως Μέλος.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5889

5. Σπυρίδων Συρμακέσης, γεωπόνος Π.Ε./Β΄, Αναπλη−
ρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικο−
νομίας της Περιφέρειας Ηπείρου, ως Μέλος.

6. Αθανάσιος Χαχούλης, πολιτικός μηχανικός Π.Ε./Δ΄, 
(με εμπειρία και ειδίκευση στα υδραυλικά έργα), της 
Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Ιωαννιτών Ιωαννίνων, 
ως Μέλος,

οι οποίοι αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού ορίων 
αιγιαλού και παραλίας, σύμφωνα με τα άρθρα 3 και 31 
του Ν. 2971/2001 στο Νομό Ιωαννίνων, η οποία συγκρο−
τήθηκε με την υπ’ αριθμ. 32701/9187/6.10.2011 απόφαση 
της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου − Δυτικής Μακεδονίας και συγκλήθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 46/21.3.2012 πρόσκληση της Προέδρου της Επι−
τροπής, για τον επανακαθορισμό των ορίων της όχθης, 
της παλαιάς όχθης και της παρόχθιας ζώνης στο τμήμα 
μεταξύ της οδού Στρατηγού Βογιάνου και των Στρα−
τιωτικών Φυλάκων στη περιοχή Λασπότοπος Δήμου 
Ιωαννιτών στη λίμνη Παμβώτιδα στο Νομό Ιωαννίνων, 
παρούσης και της Γραμματέως της Επιτροπής Λένας 
Ζαφείρη, τοπογράφου μηχανικού Τ.Ε./Δ΄ της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ιωαννίνων.

Αφού λάβαμε υπόψη:
Ι. Το Ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατά−

ξεις» άρθρο 5 παρ. 9 (επανακαθορισμός αυτεπαγγέλτως 
από την Κτηματική Υπηρεσία). 

II. Την υπ’ αριθμ. 1865/836/2.4.2009 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου (ΦΕΚ 171/Δ΄/4.5.2009) 
«Καθορισμός ορίων της όχθης, παλαιάς όχθης και πα−
ρόχθιας ζώνης στο τμήμα μεταξύ της οδού Στρατηγού 
Βογιάνου και των Στρατιωτικών Φυλάκων στην περιοχή 
Λασπότοπος Δήμου Ιωαννιτών στη λίμνη Παμβώτιδα 
στο Νομό Ιωαννίνων».

III. Το από Απρίλιος 2008 κτηματογραφικό − υψομε−
τρικό διάγραμμα, κλίμακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε 
από τον Θεόδωρο Μπαμπασίκα, τοπογράφο μηχανικό 
του Δήμου Ιωαννιτών, υπογράφηκε από τον Κωνστα−
ντίνο Πανταζή, αρχιτέκτονα μηχανικό, Προϊστάμενο του 
Τμήματος Πολεοδομικού Σχεδιασμού και θεωρήθηκε 
την 9.4.2008 από τον Δημήτριο Πανταζόπουλο, πολιτικό 
μηχανικό, Διευθυντή της Πολεοδομίας του Δήμου Ιωαν−
νιτών, όπως ορίζει το άρθρο 4 παρ. 2 του Ν. 2971/2001.

IV. Την εγκεκριμένη μελέτη «ΜΕΛΕΤΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΣΚΟΠΙΜΟΤΗΤΑΣ» (ΑΡΔΕΥΤΙΚΑ ΕΡΓΑ ΠΕΔΙΑΔΟΣ ΙΩΑΝ−
ΝΙΝΩΝ) η οποία εκπονήθηκε από τους μηχανικούς Κ.Μ. 
Ζέρη και Σ.Α. Δάλλα για το Υπουργείο Συντονισμού το 
έτος 1966, στην οποία προβλέπονται έργα διαμόρφωσης 
της παραλίμνιας ζώνης της πόλης Ιωαννίνων, όπως επι−
χώσεις τμήματος της ακτής, στην δημιουργία επιβατικού 
και εμπορικού λιμενίσκου και εις την ανακατασκευή των 
υφισταμένων παραλιακών κρηπιδωμάτων.

V. Το υπ’ αριθμ. 3586/16.6.1972 έγγραφο της Περιφε−
ρειακής Διοίκησης Ηπείρου / Επιθεώρηση Δημοσίων 
Έργων / Τμήμα Δ΄ προς το Υπουργείο Δημοσίων Έργων / 
Διεύθυνση Δ4 στο οποίο αναφέρεται ότι «παρ’ ημίν 
υφίσταται η μελέτη διαμορφώσεως παραλιμνίου ζώνης 
πόλεως Ιωαννίνων του έτους 1965 των μελετητών Ζέρη − 
Σ. Δάλλα προβλέπουσα την κατασκευή κρηπιδοτοίχου 

μετά δύο λιμενίσκων, ιχθυόσκαλας, αναχώματος ως και 
ετέρων εξυγιαντικών έργων από θέσεως Ναυτικό Όμιλο 
Ιωαννίνων μέχρι σφαγείων προϋπολογισμού 22.000.000 
δρχ».

VI. Την υπ’ αριθμ. 62437/9.6.1973 απόφαση του Νομάρχη 
Ιωαννίνων με την οποία εγκρίθηκε η συνταχθείσα μελέ−
τη υπό της Διευθύνσεως Τεχνικών Υπηρεσιών για την 
διαμόρφωση παραλίμνιας ζώνης Ιωαννίνων (κατασκευή 
κρηπιδομάτων προϋπολογισμού δαπάνης 5.000.000 δρχ). 

VII. Το υπ’ αριθμ. 44/28.3.2012 πρακτικό συνεδρίασης 
της Επιτροπής για την αναφερόμενη υπόθεση κατά 
την οποία αποφασίστηκε ότι τα προσκομισθέντα 
στοιχεία καθιστούν τον κρηπιδότοιχο νόμιμο τεχνικό 
έργο σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 1089532 π.ε/8205 π.ε/
Β0010/20.4.2005 κοινή υπουργική απόφαση των Υπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών και Περιβάλλοντος, 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων «Στοιχεία καθορισμού 
αιγιαλού και παραλίας», 

Επανακαθορίζουμε στο διάγραμμα που συνοδεύει την 
παρούσα έκθεση:

Α) Την οριογραμμή της όχθης, με συνεχή κόκκινη πο−
λυγωνική γραμμή με στοιχεία Κ1, Κ2, Κ3, Κ4, Κ5, Κ6 και 
Κ7 η οποία χαράχθηκε από Κ1 έως Κ5 στον υπάρχοντα 
κρηπιδότοιχο. 

Β) Την οριογραμμή της παλαιάς όχθης με συνεχή μπλε 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία Μ1, Μ2, Μ3, Μ4, Μ5, Μ6 
και Μ7 που ταυτίζεται με την ρυμοτομική γραμμή της 
περιοχής. 

Γ) Την οριογραμμή της παρόχθιας ζώνης με συνεχή 
κίτρινη πολυγωνική γραμμή με στοιχεία Ε1, Ε2, Ε3, Ε4, 
Ε5, Ε6, Ε7, Ε8 που ταυτίζεται με την οριογραμμή της 
παλαιάς όχθης, σε απόσταση μικρότερη των πενήντα 
(50,00) μέτρων από την όχθη, για την εξυπηρέτηση των 
σκοπών της παρ. 2 του άρθρου 1, της παρ. 1 του άρθρου 
7 και της παρ. 3 του άρθρου 2 του Ν. 2971/2001.

Οι κορυφές Κ7, Μ7 και Ε6 ταυτίζονται αντίστοιχα με 
τις κορυφές Κ1, Μ1 και Ε1 του διαγράμματος «καθορι−
σμός ορίων όχθης, παλαιάς όχθης και παρόχθιας ζώνης 
στην περιοχή «ΛΑΣΠΟΤΟΠΟΣ» από την οδό Βογιάνου 
έως το Ψυχαγωγικό Πάρκο Ιωαννίνων (ιχθυολεκάνες) 
στη λίμνη Παμβώτιδα, του Νομού Ιωαννίνων» σύμφωνα 
με την υπ’ αριθμ. 1490/7.6.2007 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 278/Δ΄/21.6.2007.

Δεν εξαιρούνται υφιστάμενα κτίσματα στην όχθη και 
παρόχθια ζώνη.

Οι συντεταγμένες όλων των κορυφών και των τριών 
οριογραμμών, αναφέρονται στο Γεωδαιτικό Σύστημα 
Ε.Γ.Σ.Α. ’87.

Η Πρόεδρος
ΚΑΙΤΗ ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗ

Τα Μέλη
ΤΑΣΣΟΣ Λ. ΤΣΟΛΑΚΙΔΗΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΝΤΑΖΗΣ
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗΣ
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΧΑΧΟΥΛΗΣ
ΣΠΥΡΟΣ ΣΥΡΜΑΚΕΣΗΣ



5890 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5891



5892 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5893



5894 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006682311120008*


